
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 01.140.20 Červenec 1998

Dokumentace – Adresáře knihoven,
archivů, informačních a dokumentačních
středisek a jejich bází dat

ČSN
ISO 2146

01 0160

 

 

 

Documentation - Directories of libraries, archives, information and documentation centres, and their
data bases

Documentation - Répertoires de bibliothèques, d'archives, de centres d'information et documentation,
et de leur bases de données

Dokumentation - Verzeichnisse über Bibliotheken, Archive, Informations- und Dokumentationsstellen
und ihre Datenbasen

 

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 2146:1988. Mezinárodní norma ISO 2146:1988 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 2146:1988. The International
Standard ISO 2146:1988 has the status of a Czech Standard.

 

© Český normalizační institut, 1998

Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány jen se
souhlasem Českého normalizačního institutu.

52580

Strana 2

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 9 dosud nezavedena



ISO 259 dosud nezavedena

ISO 639 dosud nezavedena

ISO 690 zavedena v ČSN ISO 690 Dokumentace - Bibliografické citace - Obsah, forma a struktura (01
0197)

ISO 843 dosud nezavedena

ISO 999 zavedena v ČSN ISO 999 Informace a dokumentace - Zásady zpracování, uspořádání
a grafické úpravy rejstříků (01 0192)

ISO 1086 dosud nezavedena

ISO 2014 dosud nezavedena

ISO 2382-1 dosud nezavedena

ISO 2709 dosud nezavedena

ISO 3166 zavedena v ČSN ISO 3166 Kódy pro názvy zemí (97 1002)

ISO 4217 zavedena v ČSN ISO 4217 Kódy pro měny a fondy (97 1003)

ISO 5121-1 zavedena v ČSN ISO 5127-1 Dokumentace a informace - Slovník - Část 1: Základní pojmy
(01 0167)

ISO 5121-2 zavedena v ČSN ISO 5127-2 Dokumentace a informace - Slovník - Část 2: Tradiční
dokumenty (01 0183)

ISO 5127-7 dosud nezavedena

 

Vypracování normy

Zpracovatel: PhDr. Kateřina Čadilová, IČO 66445202

Pracovník Českého normalizačního institutu: Jindřiška Bouřilová

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA  ISO 2146
Dokumentace – Adresáře knihoven,  Druhé vydání
archivů, informačních a dokumentačních  1988-07-01
středisek a jejich bází dat

 

MDT 026/027: 001.815



 

Deskriptory: documentation, libraries (buildings), archives, information centres, directories, data

 

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle připravují technické komise ISO. Každý člen ISO, který
se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této komisi
zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO navázala
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75% hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 2146 byla připravena technickou komisí ISO/TC 46 Informace a dokumentace.

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 2146 : 1972), jehož je technickou revizí.

Uživatelé se upozorňují, že všechny mezinárodní normy jsou po určité době revidovány a odkazy na
další mezinárodní normy obsažené v této normě se vztahují k jejich poslednímu vydání, nebylo-li
uvedeno jinak.

Strana 4

Obsah  strana
   
1 Předmět normy 5
2 Normativní odkazy 5
3 Definice 5
4 Aplikace soupisu datových prvků 6
4.1 Větší počet položek souvisejících s jedním datovým prvkem 6
4.2 Větší počet položek souvisejících s kombinací datových prvků 7
5 Průběžná redakce 7
6 Soupis datových prvků 7
6.1 Datové prvky ve strukturovaném pořadí 8
6.2 Abecední rejstřík klíčových slov z datových prvků 22
6.3 Abecední rejstřík názvů tagů 29
6.4 Základní datové prvky pro hlavní typy adresářů 31
7 Formální úprava tištěných adresářů 33
7.1 Titulní listy 33
7.3 Předmluva 33
7.4 Seznam zkratek a symbolů 33
7.5 Vlastní text 33
7.6 Rejstříky 33

Strana 5



1 Předmět normy

Tato norma má sloužit jako pomůcka při sestavování adresářů knihoven, archivů, informačních
a dokumentač-

ních středisek, včetně popisu jejich databázových služeb. Pravidla této normy se zaměřují na
mezinárodní adresáře, národní adresáře vydávané ve dvou- nebo vícejazyčných zemích, národní
adresáře určené pro mezinárodní využití a vydávané v jednom nebo více cizích jazycích a národní
adresáře. Norma je určena pro shromažďování příslušných dat a vydávání adresářů, stejně jako pro
výměnu dat.

 

-- Vynechaný text --


